
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 379 

761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

GG Archico, a. s. 

Zelené náměstí 1291 

686 01  UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

ID DS: yd77gnq 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

2. května 2017 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 27052/2017  

 

SDĚLENÍ  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 20.04.2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Dostavba areálu EVPÚ Defence Uherské Hradiště – III. a IV. etapa" 
 

Oznamovatel:  EVPÚ Defence, a. s., Jaktáře 1781, 686 01 Uherské Hradiště-Mařatice, 
IČ 26250888 

Umístění záměru:  Uherské Hradiště, k. ú. Mařatice, parc. č. 3016/32 
 

Záměrem je výstavba výrobní haly a skladovací haly, které provozně navazují na stávající výrobně 
administrativní budovu a budovu výzkumu, které byly dokončeny a zkolaudovány v roce 2014. Nově 
navrhovaná část představuje dostavbu další lodní haly, která bude realizována ve dvou po sobě 
jdoucích etapách (III. etapa – výrobní hala, IV. etapa – sklad materiálu). 
 
III. etapa 
SO 01 Výrobní hala – zastavěná plocha: 239 m2 
Jedná se o jednolodní halový objekt, šířky 17,2 m a délky cca 14,0 m, který navazuje čelní fasádou 
na stávající objekt výroby. Světlá výška po podhled činí 4,75 m od podlahy. Výrobní hala bude sloužit 
pro velmi přesné obrábění součástek ze železných i barevných kovů (budou zde umístěny zprvu dva 
a výhledově čtyři kusy automatických obráběcích CNC center, dále pak soustruh, horizontální fréza, 
stolová vrtačka apod.) a jejich svařování. Při svařovaní musí být splněny podmínky požární 
bezpečnosti při svařování ve smyslu vyhlášky č. 87/2000 Sb. Výroba součástek bude sloužit 
pro vlastní potřebu při výrobě a montáži finálních výrobků, jež jsou hlavním produktem výrobní činnosti 
investora. 
Ve výrobní hale budou umístěny hořlavé kapaliny (HK) v množství max. 100 l oleje (IV. třída HK) 
a max. 50 čistidel (I. a II. třída HK). Hořlavé kapaliny budou skladovány v originálních obalech 
od výrobce v nádobách, které budou umístěny spolu v záchytné vaně s mřížkovým roštem. Záchytná 
vana musí mít kapacitu celkového objemu nádoby HK, tj. 150 l. 
SO 02 Komunikace a zpevněné plochy 
Jedná se o vybudování okružní komunikace v areálu, podél níž bude provedeno 23 nových 
parkovacích stání pro osobní automobily, včetně dvou stání pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace (kapacita stávajícího parkoviště se již jeví jako nedostatečně komfortní). 
SO 03 dešťová kanalizace  
Jedná se o vybudování páteřní stoky dešťové kanalizace, do níž budou zaústěny střešní svody 
přístavby halového objektu (stoka je kapacitně dimenzována pro zaústění výhledové IV. etapy včetně 
další plánované výstavby v areálu). Dešťové vody budou svedeny do retenční nádrže 
v severozápadním cípu pozemku investora ke vsakování (dle konzultace s pracovníky správce 
kanalizační stoky - SVK a.s. - nelze tyto vody z kapacitních důvodů svést do stávající kanalizace 
bez nutnosti zdržení a provedení řízeného odtoku, což se jeví jako neekonomické). Součástí objektu 



 

 2  
 
 

bude rovněž provedení sadových úprav v okolí retenční nádrže (zatravnění, výsadba travin a nízkých 
keřů dle dohody s investorem). 
 
IV. etapa 
SO 04 Skladovací hala – zastavěná plocha: 1 023 m2 

Nově navrhovaná část představuje dostavbu další lodní haly, jedná se o jednolodní halový objekt, 
šířky 17,2 m a délky cca 59,5 m, který navazuje na objekt výroby. Do doby realizace skladovací lodi 
bude materiál uskladněn na zpevněné ploše za výrobním objektem v mobilních kontejnerech (celkem 
3 ks, velikost 20´ - 6058 × 2438 × 2591 mm). 
 
 
Záměr „Dostavba areálu EVPÚ Defence Uherské Hradiště – III. a IV. etapa“ naplňuje dikci bodu 
10.6 Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 
rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou 
nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní 
záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně přírody 
a krajiny, konstatoval ve svém stanovisku č. j. KUZL 27376/2017 ze dne 28.04.2017, že záměr nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

 
Záměr  

„Dostavba areálu EVPÚ Defence Uherské Hradiště – III. a IV. etapa“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)  

 
Příloha 
Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona 
č. 218/2004 Sb. 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-05-02T08:31:32+0000
	Not specified




